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Né bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 4.5 t& Ligjit ir.03/L-073 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, neni 3.1 Rregullés Zgjedhore nr.15/2013 pér
Zgjedhjet e Jashtézakonéshme dhe Zgjedhjet e Parkohéshme, si dhe duke bazuar né
vendimin e Presidentit t&¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.254/2019 té datés 08.04.2019,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e mbajtur me datén 08.04.2019, nxjerré kété:

VENDIM

Pér caktimin e afateve té aktivitetve zgjedhore sipas Rregullés Zgjedhore nr.15/2013
pér zgjedhjet e jashtézakonéshme né Komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan
dhe Mitrovicé e Veriut — 19 Maj 2019

I.  Miratohet vendimi pér caktimin e afateve té aktiviteve zgjedhore pér Zgjedhjet e
Jashtézakonéshme né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e
Veriut, té cilat do t&€ mbahen me daté 19 maj 2019.

II.  Afatet kohore pér zbatimin e té gjitha aktiviteteve zgjedhore qé ndérlidhen me
zgjedhjet e jashtézakonshme, i referohen afatit prej 40 (katérdhjet&) dité, si né
vijim:

a) Afati pér krijimin e Listés sé Votuesve, periudha e kundérshtimit dhe konfirmimit
do té filloj me daté 3 maj dhe do té pérfundoj mé daté 9 maj 2019;

b) Aplikimi i subjekteve politike dhe kandidatéve do té filloj me daté 9 prill dhe do té
pérfundoj me daté 18 prill 2019;

c¢) Certifikimit dhe publikimi i subjekteve politike dhe kandidatéve do té béhet me
daté 22 prill 2019,

d) Afati i fundit pér térhegje té kandidatéve nga shorti i fletévotimit dhe afati i
zévendésimin e kandidatéve éshté data 26 prill 2019,

e) Afati pér hedhjen e shortit té fletévotimit, do té mbahet me daté 28 prill 2019;

1) Afati i fundit pér té caktuar kufizimin e shpenzimeve pér fushaté éshié data 12
prill 2019,

g) Fushata zgjedhore si dhe afatet pér tubimet zgjedhore do té fillojné me daté 13
maj dhe do té pérfundojné me daté 17 maj 2019,



h)

Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e organizatave pér vézhgimin e zgjedhjeve
dhe vézhgueseve do té fillojé me daté 9 prill 2019 dhe do té pérfundoj me daté 12
maj 2019,

Emérimet e Komisioneve Komunale t¢ Zgjedhjeve (KKZ) do té béhet me daté 15
prill 2019;

J) Periudha e shérbimit té votuesve do té fillojé me daté 23 prill dhe do té perfundoj
me daté 29 prill 2019;

k) Certifikimi i listés se votuesve do té béhet me daté 13 maj 2019;

l)  Emérimet e Késhillave té Vendvotimeve do té fillojné me daté 2 maj dhe do té
pérfundoj me daté 4 maj 2019;

m) Publikimi i Qendrave té Votimit do té béhet me daté 9 maj 2019;

n) Aplikimi pér regjistrim si votues jashté Kosovés do té filloj me daté 25 prill dhe
do té pérfundoj me daté 30 prill 2019,

0) Aplikimi pér regjistrim si votues me nevoja té veganta do té filloj me daté 9 maj
dhe do té pérfundoj me daté 13 maj 2019;

IIl.  Caktimi i afateve sipas nenit I t& kétij vendimi, do t& vlejé pér zgjedhjet e
jashtézakonéshme né Komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé e
Veriut;

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e néshkrimit.
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